第７回 スポーツ推進委員会 定例会議 議事録
と き 令和５年１０月６日（金）

１８時４５分～

ところ 市役所２０５会議室

出席委員：（２２名）

欠席委員：（４名）

事 務 局：（２名）

傍 聴 者：なし

◆ あいさつ

 委員長よりあいさつ

◆ 前回議事録確認

事務局より説明

◆ 部会活動報告

○総務企画部会

副部長より報告

○広報部会

・ふぁいと１０月号について      ≪資料 別紙≫

部長より報告

○コミュニティスポーツ部会

部長より報告

◆ 議題

１）ミニテニス体験会について      ≪資料 P.1～4≫

 と き： ③【反省】９月１６日④１０月７日⑤１１月１８日⑥３月１６日

９時３０分～１１時３０分

 と こ ろ： 大府体育センター

出  席： ③（１０名）

  ④（１０名）

 集 合： ８時４５分

 服 装： Ｔシャツ（色自由）

 参 加 者：③１２名（初めて２名含む）④１３名（予定）

 事務局よりアンケート結果の報告

 委員より計画書及び報告書の説明

 委員より初心者コースの方への指導方法の説明

２）ノルディック・ウォーク/モルック体験会について   ≪資料 P.5≫

 と き：１０月１４日（土）開会式 ９時３０分～ （受付 ９時１５分～）

 と こ ろ：大府みどり公園周回コース、北崎大池側道/芝生広場

 出 席：（１１名）

 集 合：８時４５分

 服 装：ポロシャツ

 委員より役割分担の説明

 委員より資料の説明

３）第２１回ニュースポーツフェスタ２０２３について   ≪資料 P.6～12≫

 と き：１２月３日（日） ９時００分～１３時００分

 と こ ろ：メディアス体育館おおぶ

 欠 席：（３名）

 服 装：

 委員より資料の説明

 委員よりポスター内容について調整

 事務局より予算書の説明

４）市民ミニテニス大会・交流会について     ≪資料 P13 別冊≫

 と き：１２月１０日（日） ９時３０分～ （受付 ９時１５分～）

 と こ ろ：メディアス体育館おおぶ

 欠 席：（９名）

 服 装：

 事務局より説明

 委員より

 知多北の大会の時に練習をしていたり、していなかったりして統一できていなかった。

 委員より

 ペアごとに不公平が出ないようにすればいいと思う。

 委員より

 大会後のコート開放を今大会は実施するか。

 委員より

 大会中に発揮できなかった実力を大会後に発散できる場にもなる。

 委員より

 コート開放を確定するのであれば、要項などにも明記する必要がある。

 委員より

 １５時までコート開放するということでいいか。

 委員より

 昨年度の反省事項を活かしてスケジュールを変更するといいと思う。

 委員より

 ３試合ごとに各コート５分休憩を取ることとしたいがいいか。

 一部内容の修正を行うことで、その他は案のとおり承認された。

５）その他

◆ 報告連絡事項

１）令和５年度愛知県スポーツ推進委員研修会について   ≪資料 なし≫

 と き： ９月２日（土）１３時１５分～１５時１５分（受付 １２時３０分～）

 と こ ろ： 日進市民会館

 欠 席： （１３名）

 委員より説明

２）第１２回知多北地区ミニテニス大会の結果について   ≪資料 P.14～16≫

 と き：９月１０日（日）９時３０分～１５時００分（受付９時００分から）

 と こ ろ：メディアス体育館ちた

 出 席：広野、加藤、坂野、額、森金（５名）

 参加ペア：一般：３７ペア(大府市：４ペア)、フレンドリー：９ペア(大府市：１ペア)

 委員より説明

３）ＯＢＵエニスポ活動報告について     ≪資料 P.17～19≫

 委員よりエニスポ教室について説明

 委員よりエンジョイミニテニスについて報告

４）その他

 委員より１１月１９日のグラウンドゴルフの際にモルックを紹介するため、実施

 方法の意見などを募集している旨の連絡

次回定例会議 １１月２日（木） １８時４５分～